
 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Залесская школа» Симферопольского района Республики Крым 
ул. Победы, 23, с. Залесье, Симферопольский р-н, Республика Крым, 297567 

ОГРН:1159102023277; ИНН/КПП: 9109009738/ 910901001; ОКПО 00827521 

тел.: + 7978 8 42 84 51, e-mail: zalesskaya-school@yandex.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

13 сентября 2018        № 277 

                                                                            с. Залесье   

 

О назначении лица, ответственного за антитеррористическую безопасность 

в 2018/-2019 учебном году 

 

   

           В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 №116 «О мерах по 

противодействию терроризму», в целях обеспечения безопасности антитеррористической 

защиты всех участников образовательного процесса,  

приказываю: 

1. Назначить Желай Галину Михайловну ответственным за антитеррористическую 

безопасность в МБОУ «Залесская школа» с 13.09.2018 г. 

2.Отв. за антитеррористическую безопасность в МБОУ «Залесская школа» Желай Г.М.: 

2.1. Разработать паспорт антитеррористической защищенности объекта с учетом 

изменений и поправок. 

2.2. Проводить инструктажи работников ежемесячно за подписью сотрудников. с 

2.3. Проводить инструктажи со всеми вновь принятыми сотрудниками. 

3. Установить периодичность проведения инструктажей 1 раз в месяц. 

4. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за 

антитеррористическую безопасность (приложение №1). 

5. Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе совершения или 

совершении террористического акта на территории образовательного учреждения 

(приложение №2). 

6. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

Директор   Н.А. Саввина 

 

 

 



С приказом № 277 от 13.09.2018 года ознакомлен 

__________ Желай Г.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


